
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 1. 2019 
 

mezi smluvními stranami  

 

Objednatel:  

 

Ostravská univerzita 

adresa:    Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupená:   prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

ve věcech technických: TDI Jiří Stejskalík 

IČ:    61988987 

DIČ:    CZ61988987 

Bankovní spojení:  ČNB Ostrava 

č. účtu:    931761/0710 

 

(dále též jako „Objednatel“) 

 

Zhotovitel 

 

Ateliér Velehradský, s.r.o. 

adresa:    Libušino údolí 203/76, 623 00 Brno 

doručovací adresa:  Výstaviště 1, Poštovní přihrádka 2m 647 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, Oddíl C, vložka 69046 

zastoupená:   ing. arch. Tomášem Velehradským, jednatelem 

IČ:    29263140 

DIČ:    CZ29263140 

daňový režim:   plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

č. účtu:    43-8463790287/0100 

 

(dále též jako „Zhotovitel“) 

 

společné také jako „Smluvní strany“ 

 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 30. 1. 2019 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo 

zpracování projektové dokumentace stavby (komplexní rekonstrukce a modernizace budovy 

„A“ Přírodovědecké fakulty OU), související inženýrsko-investiční činnost a autorský dozor po 

dobu zahájení, provádění a dokončení stavby (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Předmět dodatku smlouvy 

Dle ustanovení čl. 9.5.1.3 Smlouvy se cena díla uvedená v čl. 9.1 Smlouvy nahrazují a nově zní takto:  

 
bez DPH DPH včetně DPH 



Část 3 – Dokumentace pro provedení Stavby a 
výběr dodavatele stavby (dále jen „DPS“) a 
poskytnutí nezbytné součinnosti při zadávacím 
řízení na výběr dodavatele stavby 

1 782 000,- 374 220,- 2 156 220,- 

 

Cena ostatních částí díla dle článku 9.1 Smlouvy zůstává nezměněna.  

 

3. Důvodem změny smluvní ceny je požadavek Objednatele na provedení změn v již objednané a 

převzaté Části 3 Díla. Náklady na provedení těchto změn jsou vyčísleny v příloze č. 1 tohoto 

dodatku.  

 

4. Fakturace 

4.1 Fakturu za rozdíl mezi již zaplacenou částí ceny Části 3 Díla a sjednanou cenou dle tohoto 

dodatku je Zhotovitel oprávněn vystavit a předat Objednateli nejdříve poté, co bude oběma 

smluvními stranami potvrzeno předání a převzetí provedených změn dle článku 9.5.1.3 

Smlouvy. Předávací protokol bude přílohou faktury.  

4.2 Ostatní platební podmínky platí dle ustanovení čl. 10 Smlouvy.  

 

5. Ostatní ujednání 

5.1 Jiná ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem změněna.  

5.2 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento 

dodatek podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění tohoto 

dodatku v souladu s výše uvedeným zákonem o registru smluv. 

5.3 V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

objednatel uveřejní na svém profilu zadavatele Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků 

a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy. 

5.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

smluv. O této skutečnosti objednatel zhotovitele uvědomí. 

5.5 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu.  

 

 

 V Ostravě dne … V Brně dne … 

 

 

 ……………………………………… ……………………………………… 

 za objednatele za zhotovitele 

 prof. MUDr. Jan Lata, CSc. ing. arch. Tomáš Velehradský 

 rektor Ostravské univerzity Ateliér Velehradský, s.r.o., jednatel 

 



Příloha č. 1 – Vyčíslení nákladů změn provedených v odevzdané části 3 Díla dle Smlouvy.  

Profesní část 
projektu 

Popis hod částka bez 
DPH 

Stavební část úprava dispozic dle požadavku investora, koordinace profesí a 
rozpočtu 

XX 12 750,0 

Stavební část  práce navíc (vyvolané dispozičními změnami) XX 60 000,0 

STATIKA vícepráce na SV - komplet přeposouzení strašilky, aktualizace 
SV 

 7 650,0 

PBŘ  vícepráce na aktualizaci PBŘ  3 500,0 

AV technika  Úpravy systémů podle nové dispozice 
Úpravy rozpočtu AV techniky vyvolané změnou dispozice 

 2 500,0 

Rozpočet  Úpravy rozpočtu dle nové dispozice, doplnění rozpočtů profesí  7 000,0 

VZT  Úprava návrhu systému VZT  v souvislosti se změnou dispozice 
v 1NP 
Úprava návrhu systému VZT v souvislosti se změnou dispozice v 
4NP 
Sloučení přednáškové místnosti se serverovnou 
Změna stěnových dvířek na dveřní, dimenzování přefuků mezi 
místnostmi 

 16 500,0 

Silnoproud  Úprava elektroinstalace v souvislosti se změnou dispozice v 
1NP a 4NP 
Návrh způsobu řešení ovládání větrání krčku 
Úprava rozvaděče RP4.1 – přepracování 5 skupiny ovládání 
větrání krčku 
Přidání půdorysu střechy – zapracování rozvodů pro napájení 
oken a klapek 
Úprava podkladů pro rozpočtáře a úprava rozpočtu 

 16 500,0 

Slaboproud Úprava slaboproudé elektroinstalace a EPS v souvislosti se 
změnou dispozice v 1NP 
Úprava slaboproudé elektroinstalace a EPS elektroinstalace v 
souvislosti se změnou dispozice v 4NP 
Úprava blokového schématu 

 9 000,0 

ZTI  Úprava návrhu systému VZT  v souvislosti se změnou dispozice 
v 1NP a 4NP 
Úprava půdorysů ZTI  vyplývající z posunů ZP (jiné umyvadla 
než v předchozích výkresech, posuny příčky mezi záchody a WC 
pro invalidy, lehké posuny ZP) 

 3 635,0 

MaR  Úpravy a doplnění systémů dle nové dispozice, doplnění 
ovládání oken skleněné chodby 

 3 625,0 

ÚT  Doplněné otopných těles a úprava systému dle nové dispozice  3 625,0 

Rozpočet 
profesí 

  3 715,0 

 CELKEM   150 000,0 

 


		2020-03-11T16:36:26+0100
	Ing. Arch. Tomáš Velehradský


		2020-03-16T11:06:18+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




